
Zarządzenie nr 282/2022 

Wójta Gminy Kołaczkowo 

z dnia 17 maja 2022 r. 

 

w sprawie: zrzeczenia się odszkodowania za nieruchomości stanowiące własność 

Gminy Kołaczkowo przejęte pod rozbudowę drogi wojewódzkiej nr  441 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.), art. 12 ust. 7 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych 

zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U. z 2022 r. 

poz. 176) Wójt Gminy Kołaczkowo 

zarządza, co następuje  

§ 1. Zrzec się w całości odszkodowania należnego Gminie Kołaczkowo za nieruchomości 

stanowiące własność Gminy Kołaczkowo, oznaczone w ewidencji gruntów jako działki 

geodezyjne:  

- nr 49/10, 49/12, obręb Borzykowo, gmina Kołaczkowo, powiat wrzesiński, KW PO1F/00021943/9, 

- nr 69/5, obręb Wszembórz, gmina Kołaczkowo, powiat wrzesiński, KW PO1F/00013761/0, 

- nr 128/1, 195/1, obręb Wszembórz, gmina Kołaczkowo, powiat wrzesiński, KW PO1F/00015321/8, 

- nr 197/3, 197/5 obręb Wszembórz, gmina Kołaczkowo, powiat wrzesiński, KW PO1F/000025595/2, 

- nr 59/1 obręb Borzykowo, gmina Kołaczkowo, powiat wrzesiński, KW PO1F/00014914/5, 

które na podstawie ostatecznej decyzji Wojewody Wielkopolskiego nr 3/2022, znak IR-III.7820.6.2020.13 

z dnia 11 kwietnia 2022 r. o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn. „Rozbudowa drogi 

wojewódzkiej nr 441 na odcinku Mikuszewo-Borzykowo, teren gminy Kołaczkowo”, stały się z mocy 

prawa własnością Województwa Wielkopolskiego.  

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się podinspektorowi ds. gospodarki mieniem.  

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 17 maja 2022 r. 

 

 

 

 Wójt Gminy Kołaczkowo 

      /-/ Teresa Waszak 

 

 

 



Uzasadnienie 

Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich pismem z dnia 12 maja 2022 r. nr. WZDW.WCG.521.78-

2/22.BB oraz WZDW.WCG.521.78-3/22.BB zwrócił się z prośbą o zrzeczenie się przez 

Gminę Kołaczkowo należnego jej odszkodowania z tytułu przejścia z mocy prawa na rzecz 

Województwa Wielkopolskiego prawa własności do nieruchomości oznaczonych w ewidencji 

gruntów jako działki geodezyjne: 

- nr 49/10, 49/12, obręb Borzykowo, gmina Kołaczkowo, powiat wrzesiński, KW PO1F/00021943/9, 

- nr 69/5, obręb Wszembórz, gmina Kołaczkowo, powiat wrzesiński, KW PO1F/00013761/0, 

- nr 128/1, 195/1, obręb Wszembórz, gmina Kołaczkowo, powiat wrzesiński, KW PO1F/00015321/8, 

- nr 197/3, 197/5 obręb Wszembórz, gmina Kołaczkowo, powiat wrzesiński, KW PO1F/000025595/2, 

- nr 59/1 obręb Borzykowo, gmina Kołaczkowo, powiat wrzesiński, KW PO1F/00014914/5, 

które na podstawie ostatecznej decyzji Wojewody Wielkopolskiego nr 3/2022, znak IR-

III.7820.6.2020.13 z dnia 11 kwietnia 2022 r. o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn. 

„Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 441 na odcinku Mikuszewo-Borzykowo, teren gminy 

Kołaczkowo”, stały się z mocy prawa własnością Województwa Wielkopolskiego.  

Zgodnie z art. 12 ust. 7 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 

i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 176) jeżeli przemawia za tym 

interes społeczny lub gospodarczy Skarb Państwa albo jednostka samorządu terytorialnego mogą 

zrzec się w całości lub w części odszkodowania za nieruchomości, o których mowa w ust. 4, w formie 

pisemnej pod rygorem nieważności. Oświadczenie to składa się do organu, o którym mowa w ust. 4a. 

Przenosząc powyższe na grunt niniejszej sprawy, stwierdzić należy, iż za rezygnacją 

z odszkodowania przysługującemu Gminie Kołaczkowo przemawia uzasadniony interes społeczny, 

jak i gospodarczy, ponieważ rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 441 na odcinku Mikuszewo-

Borzykowo podniesie komfort komunikacyjny mieszkańców, a także innych uczestników ruchu 

drogowego. Biorąc pod uwagę wpływ realizowanej inwestycji  na poprawę układu transportowego, 

zasadne jest wsparcie realizacji powyższego przedsięwzięcia, poprzez zrzeczenie się odszkodowania 

za nieruchomości stanowiące własność Gminy Kołaczkowo. 


